

Arbeidsprogram 2023

Naturvernforbundet i Innlandet

Organisasjon

Lokallag

Siden forrige årsmøte har det blitt opprettet to nye lokallag i Innlandet, som bringer det totale antallet til 10. I 2023 vil det være et viktig fokus å støtte opp om lokallagene vi har for å opprettholde aktiviteten i hele fylket. I tillegg vil fylkesstyret med fylkessekretær se an muligheten for oppstart av et nytt lokallag dersom det er medlemsgrunnlag for det, for eksempel i Midt-Østerdal.

Vi ønsker å fortsette å gi et tilbud til tillitsvalgte i fylket i 2023 gjennom interne webinarer. Målsetningen er to slike arrangementer i 2023.

Valg 2023

Klimaendringer og naturtap må løftes fram som saker i valgkampen og her må Naturvernforbundet spille en viktig rolle. Dette kan koordineres med Natur og Ungdom og Besteforeldrenes Klimaaksjon.

Fylkeslaget skal tematisere natur- og klimasaker i fylkestingsvalgkampen, og bistå lokallagene i sine kommuner.

Konferansen Broen til fremtiden Innlandet 2023 knyttes til valgkampen, for eksempel ved temaverksteder, arrangement og debatter.

Fagutvalgene utarbeider en utfordring til partiene med spørsmål knyttet til klima og natur.

Kommunikasjon

Vi vil fortsette å sende nyhetsbrev til medlemmene våre kvartalsvis med informasjon om hva som skjer i fylket og sakene vi jobber med.

Facebook-siden skal oppdateres jevnlig med poster om fylkeslagets arbeid og saker.

Nettsiden skal brukes mer enn før for å gå dypere inn i sakene vi jobber med. Fylkesstyret og utvalgene vil bli invitert til å utforme enkle saker som kan publiseres på nettsiden og deles videre derfra.

Media

Fylkeslaget skal være synlig i mediene gjennom både leserinnlegg/kronikker og redaksjonelle oppslag. Styret og utvalgene skal bidra aktivt i utformingen av dette.

Natur

Skog

Skogutvalget jobber selvstendig med saker som melder seg rundt om i fylket, som f.eks. ulovlig hogst, grøfting og kjøreskader. Utvalget vil også fortsette arbeidet med å stille kritiske spørsmål samt publisere debattinnlegg omkring nybygging av skogsbilveger, bruk av markberedning m.v.

Skogutvalget utfordres til å drive utadretta virksomhet, som seminar, møter og andre typer arrangement, som et bidrag til å skape gode møteplasser.

Arealbruk

Arealbruksutvalget har kommet godt i gang og vil jobbe videre inn i 2023. Utvalget har allerede publisert leserinnlegg om veibygging, og i 2023 vil vi forsøke å bruke utvalget i både offentlige uttalelser og intern kompetanseheving.

Arealbruksutvalget ønsker å ha fokus på fritidsboligbygging, motorvei og arealregnskap/naturregnskap.

Arealbruksutvalget oppfordres til å invitere til et arrangement om motorveitbygging og motorveiprojekter i Innlandet, gjerne i samarbeid med det nasjonale motorveinettverket.

Arealutvalget oppfordres til å tematisere natur- og klimakonsekvensene av E6-prosjektet Moelv-Øyer, og de andre store veisakene i Innlandet.

Rovdyr

Rovdyrutvalget ble opprettet i 2022, men har ikke jobbet aktivt. I 2023 ønsker vi at medlemmene i utvalget skal møtes og legge en strategi for hva det skal jobbe med. Naturvernforbundet i Innlandet skal være til stede på regionale møter om rovdyr.

Villrein

Fylkeslaget ønsker å delta aktivt i høringsinnspill til arealplaner som truer villreinens eksistens på sikt, samt i planstrategiarbeid for å ivareta villreinens leveområder for fremtiden. I tillegg ønsker fylkeslaget i 2023 å arrangere et arrangement i samarbeid med andre fylkeslag om villrein i 2023.

Klima

Energi

Klimautvalget jobbet i 2022 mye med solkraft. Det er fortsatt store planer under oppseiling i Innlandet for dette, og det må jobbes videre med en strategi for vår vinkling på saken.

Broen til Fremtiden Innlandet

Arbeidet med Broen til fremtiden Innlandet videreføres i samarbeid med Naturvernforbundet nasjonalt.

Naturglede og forbruk

Formidling og kommunikasjon/dialog

Naturgledeutvalget involveres i fylkeslagets kommunikasjon for å tematisere naturmangfold, naturglede og naturkunnskap.

Lokale arrangementer

Fylkeslaget skal bistå lokallagene i organisering av lokale initiativ, som skogstur og klesbyttedag.

Forbruk

Fylkeslaget vil fremme forbruksreduksjon som klima- og miljøtiltak.